



18.10.2018

Gala finałowa I Konkursu na film o Żywiecczyźnie

17 września 2018 r. w sali koncertowej Szkoły Muzycznej w Żywcu, dzięki uprzejmości Pani dyrektor Jolanty Tomas, odbyła się uroczysta gala podsumowująca wyniki I Konkursu na film o Żywiecczyźnie pod hasłem *Żywiecczyzna - miejsce w mojej Ojczyźnie*, zorganizowanego przez I Liceum Ogólnokształcące im. M. Kopernika w Żywcu pod honorowym patronatem Starosty Żywieckiego Pana Andrzeja Kalaty i Przewodniczącego Komisji Edukacji Pana Adriana Midora.

Celem konkursu było zrealizowanie filmu o walorach regionu, który w oryginalny sposób ukaże specyfikę, niepowtarzalność i wyjątkowość Żywiecczyzny oraz jej mieszkańców. Konkurs odbył się w dwóch kategoriach wiekowych- szkół podstawowych i gimnazjów oraz szkół ponadgimnazjalnych.

Uroczystą galę swoją obecnością zaszczytili: Wicestarosta Żywiecki Pan Stanisław Kucharczyk, Przewodniczący Komisji Edukacji Pan Adrian Midor, przewodniczący jury- reżyser Pan Szymon Wróbel, sponsor nagród rzeczowych - właściciel firmy *Workstations* Pan Marcin Kąkol, nauczyciele emeryci, dyrektorzy i nauczyciele ze szkół powiatu żywieckiego oraz rodzice laureatów konkursu.

Nadesłane filmy oceniało jury w składzie: Pani Anna Jafernik - animatorka, pomysłodawczyni projektów społecznych i kulturalnych, aktywnie wspierająca kino Janosik, w tym akcję KinoSzkoła, Pani Agnieszka Biegun - studentka Kultury Mediów Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach, Pan Czesław Węglarz- uzdolniony beskidzki multiinstrumentalista, znawca instrumentów ludowych, pedagog, pasjonat wszystkiego, co jest związane z Beskidami, wieloletni nauczyciel szkoły muzycznej, oraz przewodniczący jury Pan Szymon Wróbel- absolwent I Liceum Ogólnokształcącego im. Mikołaja Kopernika w Żywcu, reżyser filmów dokumentalnych, takich jak: *Jego oczami, Z domu..., Ojciec, czyli o Pieronku*, dziennikarz, autor ostatnio wydanej książki pt. *Ojciec, czyli o Pieronku*.

Wyniki konkursu przedstawiają się następująco:

Kategoria szkół podstawowych i gimnazjalnych

I miejsce - Martyna Kotlarska z Zespołu Szkół nr 3 im. Jana Pawła II w Krzyżowej #
(Miroslaw Mętel)

II miejsce - Jowita Czulak i Monika Warzecha ze Szkoły Podstawowej nr 2 im. Stanisława Staszica w Żywcu

III miejsce - Michał Hubczak ze Szkoły Podstawowej nr 3 im. Adama Mickiewicza w Żywcu (opiekunowie: Państwo Lucyna i Marcin Hubczakowie)

Kategoria szkół ponadgimnazjalnych

I miejsce - Julia Krawiec z Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Technicznych im. Marii Konopnickiej w Milówce

II miejsce - Kacper Motyka z Zespołu Szkół Ekonomiczno-Gastronomicznych w Żywcu #
(Pani Izabela Rzeszutek)

III miejsce - Adrianna Adamek, Joanna Gustyńska, Aleksandra Węglarz z I Liceum Ogólnokształcącego im. Mikołaja Kopernika w Żywcu (opiekun: Pan Piotr Rypień)

Wyróżnienie - Łukasz Lizak z I Liceum Ogólnokształcącego im. Mikołaja Kopernika w Żywcu

Laureaci I miejsca otrzymali czeki o wartości 1000 zł oraz laptopy, laureaci II miejsca czeki o wartości

